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cagu totil "objevena" byla a přd
I lety jedna tfnal to Ck-velan-

Chicagu závidčl Jeden a tčebto

park 6 by se měl poslat do národe
pínné

Dopli z New York a

Dne 11 břt tna
a vkbními podvodníky
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tammanskými je ukončen Cel-

kem bylo obžalováno 72 i nSptk to-

rů Z nich osm bylo souzeno a

odsouzeno dvacit jeden prohlásili
se vinnými pčt uprchlo a ručitelo-
vě jejich museli zaplatit záruku a
ostatní byli propuštěni bez trestu
Dva posláni byli do káznico na pčt
rokfl dva dostali po dvou rokách

jedenáct odsouzeno do vězení od

30 dna do jednoho roku a deset
dostalo peněžitou pokutu kterou „i

v případu neplacení m ísí odsedět

Taramanysli nikdy se nenadáli že

by se tak nešetrně zacházelo s je-jic- h

věrnými tak že po celé trvání
soudu z úžasu ani n vycházel i
Na konec padl na ně strach veli-

ký a zděšení hrozné které vlak
přešlo ve hněv zuřivý když pozna-
li že jsou od svých náčelníka

pro něž pečené kaštany z ohně vy-

tahovali zbaběle opuštěni
Jak známo organisace tato jo

založena na indiánských tradicích
Sestává ze třinácti kmenft (tribes)
a bojovníci (braves) každého kme-n- e

volí si náčelníka (Nachem)
Těchto třináct náčelníka volí si
vrchního náčelníka (Grand Šachem)
pak pokladníka (Sagaraore) a zapi-sovatel- e

(Winkiuokíe) Schfize

porady zahajují se při západu slun-

ce a dýmka míru kal umet dříve
koluje mezi přítomnými nežli se

přikročí k jednání
V minulém století při slavných

příležitostech oblékali se členové
v indiánský kroj a v r 1700 když
deputace Indiána kmene Creek při-
šla do New Yorku aby uzavřela

přátelskou smlouvu a vládou Spoj
HlátS Tammanyii přijali jí ve
svém wigwama velikou slávou
oblečeni jsouce v indiánský kroj n

ozdobou peřovou na hlavě a moka-

síny na nohou OliČeje měli na-

třené barvou a každý třímal v pra
vici mohutný tomahavk Indiáni

byli radostí uneseni vidouce se tne- -

ZÍ bratry PH této slavnosti Dři- -
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fbá sté stiftřv sam v sobé ! To
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Jk se v Americe soutlřeďujc
Ixdiat4it( v málo rukou naavldčuje

řiábdajÍ€Í příklad V roka I "74

trmírl tde C Iion jeden I (o-
-

lílníko dráhy Northern Ntw Jer- -
Í É tkl

aey nai iva a poi milionu
dolarft jměiiť a nich! Jeden milion
mfl býlí zvláště ulolen a příjmy i
něho každoročně mezi příbuzné
rozděleny Ostatek měl býlí pone-
chán až do plnoletí právě narose-

ní ho vnuka a tomuto ponechán
Jmění tohoto ubolátka zrosilo z

Jednoho a pal milionu za dvacet
rok 6 na celé čtyry miliony ani! by

tomu jen rukou hnutím ca při
činilo
Ve společnosti pro itadování

Islámu přednášel pan T Prie o

vlivu Islámu na lidstvo Zavadil

při lom také o mnohoženství a

tvrdil že v době Mohameda bylo
mnohoženství jediným možným
rozřešením sociálního problému a

nímž v křesťanském světě až do
dnes zápasíme a to úplným nezda
rem

Zajímavý případ vyšetřuje s v

pozůstalostním soudu v Jersey
City Pan Huyler a jeho žena vy-

šli si jednou na procházku a pře-
cházeli traC dráhy West Shore byli
přijíždějícím vlakem usmrceni
Pan Huyler byl mrtev okamžitě
ale jeho žena přežila ho několik

minut jak bití pulsu nasvědčovalo
ač k vědomí ani nepřišla Rozdíl
těchto několika minut zavdal pří-
činu k soudu Manželé byli boha-

tí ale bezdětní a pan Huyler od-

kázal v závěti $10000 své ženě

pádu Že by ho přežila Teď se

jedná o to zdali paní Huylerová
skutečně muže přežila Lékaři
dokazovali že bití pulsu bylo jen
bezděčné stahování svalu a že vše-

cky podmínky k života scházely
Leč soudce rozhodl jinak a tak
oněch $10000 připadne příbuzným
paní Huylerové
V městských úřadovnách a mezi

právníky koluje petine žádající
omilostnění H Frauklina který ve
věku 24 let byl odsouzen soudcem
Martinem na čtrnáct roku do káz-

nice poněvač uzmul jednomu opi-

lému muži 16c

Evropani neposinívají se bez pří-

činy Amerikánem pro jích plivání
Ivýkavým tabákem Zde se dosta-

vuje obrovská soudní budova a ko-

misař pro vnitřní zařízení objednal
2400 plivátek Položka ta vzbudi-

la v sezení správní rady nehorázný
srních ale uznalo se přec žo je
jich 000 kusft zapotřebí
Onehdy četl jsem v Dennici o

lednom farkří Vlrt nlatf k&olAlnf

kovi jeho ženě ta jicú Malby l?o
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Mhřloygan jt o--l mlálí ameri

ckým občanem t mulem vsJla
ným a uilrcllilým kterému íkolní
univeritní íijroy jou d&lelitoa

včel a budí o né vřele pečovat!
Nřmci jej ctí a Američané til a přejí
mu ti nto čeitný úřad' — Pn Jiří
lleller jest bratrem chvalnč známého

p Jana Kellera v Omate

Ve AVitting Tex pohádal se

hostinci F Bartek při hře v Do

mino s Biliem Ioleibem načež doílo
ku rvačce v které Bartek Isleiba

pobodal a tento Bartka zastřelil

% Krajan Karel Švarc se v Bryan
Tex pořádně ''nacáknul" Když
ho syn přivezl domfi na farmu ulo-

žili jej aby se prospal ale když jej

pozdčji chtěli vzbudit shledali že

jest mrtev

Pan Tom Čapek vzdal se re

dakce Bohemian Voice minulým
číslem Místo ieho nastoupil na-

daný krajan chicagský p J J Král

% Pan J J Král právník mezi

Čechy chvalnč známý byl získán

pro "Johnson's UniverBal Cyklo-pedii- "

za spolupracovníka na tomto
velikém slovníku Ponechána mu

stať o slovanských slavných mužích

jichž význam biografii a pSsobnost
bude panu Královi do jmenované
cyklopedie podali Příspévky p
Krále počnou písraenou J až do N

Ve stati této bude 60 sloyamkýeb
jraén z nichž representovali bude 25

jména proslulých mužft Čechu

První jméno jež projednáno bude

jest Jablonský poslední bude
Neruda (Právo Lidu)

Z Na výstavě v San Fraiícisku
brde den 20 června oslaven co den

vseslovanský Devět tamějších slo-

vanských a českých spolkli sdružilo
se k oslavě dne toho

V Chicagu mají v osmé w ardě
dva české kandidáty pro úřad alder-man- a

pravidelného demokratického
navrženca P Slepičko a neodvislého
Jakuba Steinera V deváté wariě
mají republikánského kandidáta p
J M Královj ale též proti němu

je kandidát Seské řeči znalý pan
Adolf J Sabath (snad ne český
"Sábea"?) jinak takto demokrat
"Také krajan" pan Loeíler mél až
do samé konvence demokratické

jistou nominaci ta assessora pro zá--
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Pak li tvoleni zavázali ar počov ití
o iřfiení vodárny ml-suk-

— Mřutké radó veWilber byl po

dána Žádost o vypánf volby ta úč

lem povolení vydání úpiaň v ©bmwu

$156(0 ka stavbě vodárny
— V Ord navržena byla náledu-Jíc- !

tieketa pro license: ta tnayora
A M Daniela klerka II Gtidraund

en pokladník F Minko měřič

Pcrry L Hawort rádní z první II

C Perry z druhé Detlef Houck z

třeli John C Sharpe a F Koupal

— V neděli vyjela část? vlaku
v fplatčího a kolejí v Okonee Paro-stro- j

zastal na tratích ale ostatní
voxy vyjely a svalily se do příkopu
Ve voze výplalčího byly čtyry oao

by jež všechny byly pobraoždřny
ač enad nikdo tt-žc-e

— Cbarlea Carlton odsouzený ve

Fremont z vraídy upáchané na Au

guata Gothmanovi a očekávající
výsledek odvolání se k vrchnímu

aoudu prchnul v noci na pondělek
k včtení spolu ne třemi jinými vřrni
Na jeho chycení vypHána je odmřaa

$20000
— Český Školní ppolek v Crete za

spoluůčinkov&ní sboru "Sokolek"

uspořádá v pondílí dne 26 března
velkolepou velikonoční zábavu ve

prospěch české Skoiy v Crete Pro-

gram bode velmi bohatý a o pftl no
ci připravena bode společná večeře
adarma Doufáme že vSickni přáte-
lé české Školy zábavu tuto navétíví
— J W Argiibrigbt policista ze

So Omahy který zastřelil tchána
svého Wm Schraeltzera u Auburn

byl velkou porotou obíalován t
vraždy prvého stapné
— V pátek otrávilo se v Howells

nejmladsí dítko krajana p Josffa
Prflšy Pozřelo totiž něco kyseliny
karbolové t lahvičky která mu do
rukou padla

— V rozvalinách Fitch hotelu v

Lodge Pole který v září vyhořel
nyní nalezeny pozůstatky lidského
těla Má se za to že jsou to pozft

statky Ernest Bughera zedníka

který se od t4 dobj pohřešoval
— V úterý dne 13 t m spáchána

byla vražda a sebevražda blíže Ka-ven-

a sice v české rodině Jan
Drichla bydlící as 6 mil od Iiavenny
poilal po občdš tři dítky manželčiny
t domu a pak zastřelil manželku
voa a sebe Jíriebtová byla vdovou

po Václavu Blažkovi který před 1

rokem zemřel Břich ta a nich slon

žil před pfil rokem se a vdovou
oženil vlak jak se zdá nebylo man
ielatví jejich šťastným a lili ve stá-

lém nešváru

sice doutnlkO 20c od 1000 táv t--
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na jich místa nalene polských a rai

Uňé strany tilejálch Lechu nit
rodní i sociální měřily své síly
uiaiikaruicu [Mťnicu ooou ncTiraiaii"---
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starých či jak se jim nyní říká
drých Sokola bylo idltomno na
tisíce dospělých osob však na pl

červených Sokola bylo plných 40

osob Modrý bokol pronajal

Central Paláce kam se vejde pohL
dine 10 tisíc osob [ř
Ačkoli doprava osob podél mČM

je znamenitá a laciná doprava pí
i

příó ostrova je nepohodlná Vy
dávání transfer ticket není zde

jako ve Filadelfii a CJC

cago ale snad také se to časem ii
praví Společnost druhé ave!
dráhy začala nyní s vydáván'1!
Transfer ticket na rohu 42 ulicq f
pak 110 ulice kdo možno přesol
nout na káry jedoucí na zápaLS
stranu 7

ku gen Oranta ačkoli má po ruTi

skoro
a

mil dol nepokračuje U
stavbou dosti rázně Jsou teorii
asi deset stop nad povrhem zenL'

Úle toho nebude prvn sást stavlei
hotova ani za dva roky 'A

starý Sokol odepřel další pajčlTV

na Nár Dora kterou byl dříve pi
"l

slíbir a dle všeho se vz '

všeho pflsobení poněvač ustanov:4

výbor který pátrá po nějakém p£
bodnéa pozemku pro vlastní těl"
cvičnu Pozorovatel !
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